СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

30.06.2017                                                                                                       №   73
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО
Днепровский сельсовет от 22.03.2017 № 54 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности  дорожного движения на них в границах  населенных пунктов  муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», от 08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах  и  о    дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24 июля 1998 года  №127-ФЗ «О государственном контроле за осуществлением                международных автомобильных перевозок и об ответственности за             нарушение порядка их выполнения», от 21.04.2011  № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,     Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом                   муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов      муниципального образования Днепровский сельсовет РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 22.03.2017 года № 54 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности  дорожного движения на них в границах  населенных пунктов  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» внести следующие изменения:
           1.1. В ст.3 пункта 3.1. Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  и обеспечение безопасности дорожного движения на них в границах населенных пунктов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  исключить подпункт 3.1.1.
           1.2. В ст.3 пункта 3.2. Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  и обеспечение безопасности дорожного движения на них в границах населенных пунктов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, добавить подпункт 3.2.16 следующего содержания «Утверждение муниципальных  программ по обеспечению безопасности дорожного движения, по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Днепровский сельсовет  (не превышающих трёх лет).
1.3. В ст.9 Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  и обеспечение безопасности дорожного движения на них в границах населенных пунктов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, подпункт 9.2.1 изложить в новой редакции следующего содержания: «свободно и бесплатно осуществлять проезд транспортных средств, перевозки пассажиров, грузов по автомобильным дорогам общего пользования в пределах Российской Федерации, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.».

1.4. В ст.9, пункте 9.3 добавить подпункты следующего содержания:

1.4.1. Подпункт 9.3.2 изложить в новой редакции следующего содержания «осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, а также осуществлять движение транспортных средств, имеющих разрешенную массу свыше 12 тонн, по автомобильным дорогам общего пользования федерального значения без внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения такими транспортными средствами».

1.4.2. Подпункт 9.3.3 «осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми;»

1.4.3. Подпункт 9.3.4 «осуществлять движение по автомобильным дорогам на крупногабаритных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми, за исключением осуществляющих движение на основании специальных разрешений крупногабаритных транспортных средств, габариты которых превышают допустимые габариты не более чем на два процента.»

2. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                             С.А.Федотов
Разослано: постоянные комиссии, администрации района, прокурору, в дело